
Výrok

Článek 2 odst. 2 písm. a), čl. 4 odst. 1 a článek 5 směrnice Rady 2000/78/ES ze dne 27. listopadu 2000, kterou se stanoví 
obecný rámec pro rovné zacházení v zaměstnání a povolání, musí být vykládány v tom smyslu, že brání vnitrostátní právní 
úpravě, která stanoví, že je absolutně nemožné nadále zaměstnávat příslušníka vězeňské služby, jehož sluchová ostrost 
nedosahuje minimálních prahových hodnot sluchového vnímání, které stanoví tato právní úprava, aniž umožňuje ověřit, 
zda je tento příslušník schopen plnit své úkoly případně po přijetí přiměřených uspořádání ve smyslu tohoto článku 5. 

(1) Úř. věst. C 19, 20.1.2020.

Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 15. července 2021 – Spolková republika Německo 
v. Polská republika, Evropská komise, Lotyšská republika, Litevská republika

(Věc C-848/19 P) (1)

(„Kasační opravný prostředek – Článek 194 odst. 1 SFEU – Zásada energetické solidarity – Směrnice 
2009/73/ES – Vnitřní trh se zemním plynem – Článek 36 odst. 1 – Rozhodnutí Evropské komise 

o přezkumu podmínek pro výjimku z pravidel týkajících se přístupu třetích osob a regulace sazeb udělenou 
plynovodu OPAL na základě žádosti německého regulačního orgánu – Žaloba na neplatnost“)

(2021/C 349/08)

Jednací jazyk: polština

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Spolková republika Německo (zástupci: J. Möller a D. Klebs, zmocněnci, 
ve spolupráci s H. Hallerem, T. Heitlingem, L. Reiser a V. Vacha, Rechtsanwälte)

Další účastnice řízení: Polská republika (zástupci: B. Majczyna, M. Kawnik a M. Nowacki, zmocněnci), Evropská komise 
(zástupkyně: O. Beynet a K. Herrmann, zmocněnkyně), Lotyšská republika (zástupci: původně K. Pommere, V. Soņeca 
a E. Bārdiņš, poté K. Pommere, V. Kalniņa a E. Bārdiņš, zmocněnci), Litevská republika (zástupci: R. Dzikovič a K. Dieninis, 
zmocněnci)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zčásti odmítá a zčásti zamítá.

2) Spolková republika Německo ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Polskou republikou.

3) Lotyšská republika, Litevská republika a Evropská komise ponesou vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 27, 27.1.2020.

30.8.2021 CS Úřední věstník Evropské unie C 349/7


	Věc C-848/19 P: Rozsudek Soudního dvora (velkého senátu) ze dne 15. července 2021 – Spolková republika Německo v. Polská republika, Evropská komise, Lotyšská republika, Litevská republika („Kasační opravný prostředek – Článek 194 odst. 1 SFEU – Zásada energetické solidarity – Směrnice 2009/73/ES – Vnitřní trh se zemním plynem – Článek 36 odst. 1 – Rozhodnutí Evropské komise o přezkumu podmínek pro výjimku z pravidel týkajících se přístupu třetích osob a regulace sazeb udělenou plynovodu OPAL na základě žádosti německého regulačního orgánu – Žaloba na neplatnost“)

